[image: image1.jpg]

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	                                             РЕШЕНИЕ

     30 августа 2017 г.                                                                                      № 26/197

                                                             с.Байкалово

Об организации работы членов Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии накануне и в день голосования на выборы

10 сентября 2017 года
    В соответствии со статьями 25, 26, 27 Избирательного  кодекса Свердловской области, Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить План основных мероприятий Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области, главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений 10 сентября 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям, разместить на сайте Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Боровикова С.Е.
	Председатель комиссии

	 Боровиков С.Е.

	Секретарь комиссии

	 Елфимова Н.В.

                                                                 Приложение

                                                                 к решению Байкаловской районной

                                                                территориальной избирательной

                                                               комиссии от 30.08.2017г. № 26/197

ПЛАН
основных мероприятий Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области, главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений 10 сентября 2017 года

   1. Заседание территориальной комиссии:

5, 9 и 11 сентября 2017 года.

   2.  Совещания и практические занятия, проводимые территориальной избирательной комиссией:

   - 07 сентября 2017 года в 14.00 час. – заключительный семинар-совещание с руководителями участковых избирательных комиссий, представителями органов местного самоуправления.
   - 08 сентября 2017 года совещание с членами рабочих групп, служб жизнеобеспечения здания администрации Байкаловского МР по обеспечению деятельности избирательной комиссии накануне и в день голосования.

   3. Приемка помещений избирательных участков по актам членами Байкаловской районной ТИК совместно с представителями администрации Байкаловского МР, отдела надзорной деятельности и профилактической работы. органов внутренних дел – по графику с 4 по 7 сентября 2017 года.

   4. Передача избирательных документов участковым избирательным комиссиям:

   - бланков протоколов участковых избирательных комиссий – 07.09.2017г.;

   - увеличенных форм протоколов участковых избирательных комиссий – 07.09.2017г.;

   - избирательных бюллетеней по выборам Губернатора Свердловской области – 07.09.2017г.;
   - Реестров избирателей об исключении из списков и о включении в список избирателей в связи с подачей заявления о голосовании по месту нахождения на выборах Губернатора Свердловской области – 7-8 сентября 2017года.

   5. Участие системного администратора ТИК в заключительной тренировке, организованной ИКСО – 7 сентября 2017 года.

   6 Контроль хода подготовки к выборам:

   - контроль приема заявлений в УИК о голосовании по месту нахождения ( в том числе специальных заявлений) на выборах Губернатора Свердловской области – до 14 часов 9 сентября 2017 год;

   - контроль хода досрочного голосования в помещениях участковых избирательных комиссий на выборах главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений – до 10 сентября 2017 года;
    - контроль хода досрочного голосования в труднодоступных, отдаленных местностях на выборах главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений –  8 и 9 сентября 2017 года;

   - контроль хода голосования, подсчета избирательных бюллетеней и голосов, участковыми избирательными комиссиями – 10-11 сентября 2017 года.

   7. Прием и обощение информации от участковых избирательных комиссий ос мходе голосования – 10 сентября 2017 года с 8.00 до 20.00 часов.

   8. Прием избирательной документации от участковых избирательных комиссий – 10-11 сентября 2017 года.

   9. Установление итогов голосования на территории Байкаловского муниципального района по выборам Губернатора Свердловской области и результатов выборов главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений по десятимандатным избирательным округам – 11 сентября 2017 года.

   10. Доставка документов об итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской области в Избирательную комиссию Свердловской области – 11 сентября 2017 года.

   11. Направление общих данных об итогах голосования на выборах Губернатора Свердловской области и результатов выборов главы Баженовского сельского поселения, депутатов Дум Баженовского, Байкаловского и Краснополянского сельских поселений по десятимандатным избирательным округам – 11 сентября 2017 года.

   12. Официальное опубликование полных данных, содержащихся в протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования – не позднее 10 октября 2017 года.
   13. Прием финансовых отчетов участковых избирательных комиссий – по отдельному графику с 12 по 19 сентября 2017 года.